АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэйкуорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «__24__» ___11____ 2020 г.

                                     № _1188__
О внесении изменений в Постановление

городской Администрации от 25.02.2020 № 181

«Об организации деятельности специализированных

стоянок на территории муниципального образования

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 21.02.2013 1163-З № 1221-IV «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств на территории Республики Саха (Якутия)», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 02.09.2013 № 294 «Об организации деятельности специализированных стоянок на территории Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Постановление городской Администрации от 25.02.2020 № 181«Об организации деятельности специализированных стоянок на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Пункт 2.1.2. раздела 2 приложения 3 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Копии документов, подтверждающих о намерении заключения договора страхования гражданской ответственности хозяйствующих субъектов перед третьими лицами за ущерб, который может быть причинен их имуществу в результате хищения, повреждения, пожара, стихийного бедствия, произошедших при перемещении задержанного транспортного средства и его хранении на спецстоянке, со сроком действия не менее 1 (одного) года».
1.3. Приложение 4 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.4. Дополнить пунктом 2.5. Приложения 5 к Порядку о конкурсной комиссии муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по квалификационному отбору организаций для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения и возврата, утвержденного Постановлением городской Администрации от 25.02.2020 № 181 следующего содержания:
«2.5. Застраховать своё имущество перед третьими лицами в течении 5 дней с момента заключения настоящего договора (сроком не менее одного года)».
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                     К.Н. Антонов
Приложение 1 к Постановлению

                                                                                                                                   городской Администрации

от «__24__» ___11__ 2020 г. № _1188_
Приложение 2 к Постановлению

городской Администрации
от «25» февраля 2020 г. № 181
СОСТАВ

комиссии муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по вопросам функционирования специализированных стоянок

	Председатель Конкурсной комиссии
	1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям или лицо его замещающее

	Члены комиссии:
	Начальник управления архитектуры и градостроительства или лицо его замещающие

	Начальник отдела по отраслевым вопросам или лицо его замещающее

	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району или лицо его замещающее

	Руководитель ГПС г. Мирного «Центр ГИМС ГУ МЧС РФ по РС (Я)» или лицо его замещающее

	Секретарь комиссии
	Главный специалист отдела по ГО и ЧС

Приложение 2 к Постановлению

                                                                                                                                   городской Администрации

от «__24__» ___11__ 2020 г. № _1188_

Приложение 4 к Постановлению

городской Администрации

от «25» февраля 2020 г. № 181
СОСТАВ

комиссии муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по квалификационному отбору организаций для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки

	Председатель Конкурсной комиссии
	1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям или лицо его замещающее

	Члены комиссии:
	Начальник управления архитектуры и градостроительства или лицо его замещающее

	Начальник отдела по отраслевым вопросам или лицо его замещающее

	Начальник правового управления или лицо его замещающее

	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району или лицо его замещающее

	Руководитель ГПС г. Мирного «Центр ГИМС ГУ МЧС РФ по РС (Я)» или лицо его замещающее

	Секретарь комиссии
	Главный специалист отдела по ГО и ЧС